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Vår vision

Studiefrämjandets roll

Att alla människor har kunskap, kraft 
och utrymme att delta i utveckling-
en av ett hållbart och demokratiskt 

samhälle.

Studiefrämjandet finns till för människor som vill 
lära och påverka sin livssituation, sin omgivning och 
samhället. Vi söker upp och bjuder in dem som inte 

självmant kommer till oss. Vi är ett bildnings- och 
utbildningsorgan för våra medlems- och samver-

kansorganisationer. Vi möter föreningslivets behov av 
folkbildning. Vi är en bildningsplattform som skapar 

möjligheter och förutsättningar för att människor till-
sammans ska växa och ta plats i samhället.
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Normalt.
Det var en overklighetskänsla där under den sena vintern, när pandemin till slut tappade sitt grepp 
om landet. Efter flera år av undantag trodde nog många med mig att någon sorts normalitet skulle 
infinna sig. Men det blev inte så. Ett fullskaligt krig bröt ut när Ryssland angrep Ukraina, energipri-
serna skenade, inflationen accelererade och räntorna nådde nivåer som inte setts på tio år.  
Det verkar med andra ord som att det nya normala, är att det inte finns något normalt.  
Vad är då folkbildningens roll i detta? Ja, det är kanske här som normaliteten finns? För folkbild-
ningens uppdrag är detsamma, detta konstiga år, som alla andra år: att finnas där för att stötta 
deltagarna i att söka den bildning och de kunskaper som just de behöver för att kunna verka fullt ut 
i denna osäkra, konstiga, onormala värld vi alla lever i.  

För Studiefrämjandet Stockholm Gotland har det detta år bland annat inneburit att möjliggöra för 
flyktingar från Ukraina att ta sina första steg in i det svenska språket, eller att få till en något så när 
meningsfull fritid här i Sverige samtidigt som nära och kära offrar sina liv vid fronten. Men det har 
också varit en studiecirkel i lydnad i en hundklubb, en musikcirkel i något av våra musikhus, en 
föreläsning i konsthistoria på Basis eller en skidutflykt till Romme för barnen på våra fritidsgårdar i 
Botkyrka. Det vill säga vår normala verksamhet.  

I somras tog avdelningen över ansvaret för Gotland från Studiefrämjandets Smålandsavdelning. 
Det blir spännande att dels utveckla året-om-verk-
samheten tillsammans med medlemsorganisa    
tionerna på ön, dels skapa spännande möjligheter       
för våra samarbetspartners på fastlandet att besöka 
Gotland i olika folkbildningssyften. 
Framtiden är på många sätt skrämmande. Det är 
därför det är så bra att Studiefrämjandet Stockholm 
Gotland finns. 
För tillsammans skapar vi alla: deltagare, cirkelle-
dare, förtroendevalda och medarbetare, verktyg att 
hantera osäkerheten, obehaget och rädslan. 
Men också verktyg för att utveckla och möjliggöra 
lust, glädje och skaparkraft. 
Det vill säga folkbildningens normala 
uppdrag.   

/Jakob Beijer, verksamhetschef  
  med hunden Chewie
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Ännu ett år är till ända. Pandemin tog 
slut, men verkligheten blev inte vad vi 
tänkt oss ändå. En kris avlöstes av en 
annan. Men i allt detta har Studiefrämjan-
det Stockholm Gotland kämpat på med 
sin omställning och sina nya arbetssätt, 
för att skapa en folkbildning med både 
hög kvalitet och hög relevans. Det är 
glädjande att organisationen, trots alla 
utmaningar som omvärldsläget har ska-
pat, har kunnat genomföra så mycket. Vi 
i styrelsen hoppas att ni som läser kan 
känna och fyllas med samma stolthet och 
glädje som vi känner över Studiefrämjan-
det Stockholm Gotlands stora och breda 

verksamhet.  
Ekonomiskt har året varit bra. Det har 
varit ett återhämtningens år efter flera år 
av akuta ekonomiska utmaningar. 
Föreningen har nu en ekonomi i balans 
och är redo att möta förutsättningarna i 
det nya statliga bidragsystem som kom-
mer att presenteras under 2023.
Under året har avdelningens geografiska 
område utökats med Gotland. Det är en 
riktig juvel som tillförts avdelningen och 
styrelsen ser fram emot att utveckla folk-
bildningen på ön, tillsammans med alla 
lokala medlemsorganisationer.  

Studiefrämjandet leds av en tioårig strategi kallad 
”2131” som fokuserar på fem olika områden:  
• Studiefrämjandet bidrar till Sveriges demokrati
• Studiefrämjandet har lärandet i fokus 
• Studiefrämjandet stärker föreningslivets roll i 
                samhället 
• Studiefrämjandet står för hållbarhet 
• Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet

Med utgångspunkt i denna strategi, och tillsam-
mans med de tre regionala fokusområden som 
avdelningens verksamhetsplan under året bygg-
de på:  
• att skapa en ekonomi i balans.
• att skapa en filosofi för ledning och styrning,    
               vars kärna är hög kvalitet och ett fullgott     
                anordnarskap.
•  att arbeta med att utveckla avdelningens 
               organisatoriska frågor.

Detta har styrelsen gett verk-
samhetschefen i uppdrag att 
tillsammans med alla med-
arbetare, ledare och delta-
gare skapa den kvalitativa, 
aktiva, moderna och pålitliga 
folkbildningsorganisation 
Studiefrämjandet Stockholm 
Gotland är och ska vara. Det 
kommer att bli en spännande 
resa in i både bekanta och nya 
verksamhetsområden. 
Slutligen vill styrelsen rikta ett 
stort tack till alla medlemsor-
ganisationer, cirkelledare, 
medarbetare och deltagare. Ni 
är alla fantastiska och gör ett 
storartat jobb i både det stora 
och det lilla med folkbildning-
ens alla metoder!   

/Styrelsen Studiefrämjandet 
Stockholm Gotland

Styrelsen har ordet
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Gotland 
Under 2022 expanderade 
Stockholmsavdelningen 
genom att den 1 juli ta över 
avdelningen Gotland. Sedan 
dess heter vi Studiefrämjandet 
Stockholm Gotland. Verk-
samheten drivs av vår lokala 
verksamhetsutvecklare från 
vårt kontor med mötesrum 
och replokal på Mejerigatan 1 i 
Visby.

-”Som ny på Studiefrämjandet 
Gotland har mycket av jobbet 
varit att knyta kontakter med 
nya och gamla samarbetskon-
takter som funnits här hos Stu-
diefrämjandet. Jag har träffat 
många engagerade människor 
som gör bra och rolig folkbild-
ning runt om på ön”, säger verk-
samhetsutvecklare Manuela de 
Gouveia.

Vi har ett bra samarbete med 
flera av våra medlemsorga-
nisationer, som STF Gotland, 
Gotlands Sportfiskeklubb, 
Visby Brukshundklubb och Ko-
loniträdgårdsförbundet. Vi har 
hållit utbildningar i förenings-
kunskap för Friluftsfrämjandet 
Gotland och Gotlands Hundu-
ngdom.

Det är stor aktivitet hos Got-
lands hundklubbar efter 
pandemin. Vi har verksamhet 
tillsammans med Norra 

Gotlands Brukshundsklubb, 
Gutelabben och Schäferhund-
klubben Gotland. Vi hjälper till 
med kursadministration hos 
Visby Brukshundklubb som 
idag är den största klubben på 
Gotland.
Vi har en stor fin replokal i 
Visby där 4 studiecirklar setts 
under året. Ett samarbete med 
en musikarrangör har lett till 
jazz-/vis- och folkkonserter på 
krukmakeriet i Etelhem under 
sommaren.

Spelföreningen Östans Skuggor 
har varje torsdag öppna spel-
kvällar hos Studiefrämjandet 
på Gotland, välbesökta och 
omtyckta träffar. De har även 
flera studiecirklar inom spel 
och skapande inom föreningen.
Tillsammans med STF Gotland, 
Gotlands Botaniska förening 
och Gotlands Historiska 

förening har intressanta kul-
turarrangemang ägt rum inom 
kulturhistoria och natur.
Grön Jul genomfördes en 
vecka i november. Det är ett 
samarbete mellan Länsstyrel-
sen, Bibliotek, fritidsgårdar, 
Fritidsbanken, Röda Korset, 
Studieförbundet Vuxenskolan 
och Studiefrämjandet. Aktivi-
teter sker runt om på Gotland 
under en vecka och tanken är 
att väcka inspiration och främja 
en hållbar jul, genom att göra/
byta julklappar och få idéer hur 
du kan minska din konsumtion. 
Studiefrämjandet hade en före-
läsning om att leva hållbart och 
man kunde även bygga en egen 
fågelholk att ge bort i julklapp.
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Folkbildning för en hållbar värld

För att ställa om samhället 
i hållbar riktning behövs 
kunskap på alla nivåer. När 
många förändrar beteenden 
når vi resultat. Folkbildning-
en tillgängliggör genom sin 
verksamhet kunskap för 
att fatta kloka och hållbara 
beslut som ger ekonomiska, 
sociala såväl som ekologis-
ka vinster. 
Vi är stolta över våra med-

lemsorganisationer och 
det viktiga arbete de gör 
tillsammans med sina 
medlemmar som aktörer i 
omställningen. Gemensamt 
arbetar vi för alla 17 globala 
klimatmålen, inklusive ett 
starkare och mer jämlikt 
samhälle. 
Vi på Studiefrämjandet 
främjar engagemang och 
lärande både genom att 

möjliggöra aktiviteter såsom 
studiecirklar, kurser och 
evenemang inom området 
natur, klimat och hållbar 
livsstil. På så vis är vi med 
och bygger ett hållbarare 
samhälle och en tryggare 
värld för kommande gene-
rationer. 
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Att odla sin trädgård
Pandemi, klimatkris och orostider har medfört 
att intresset för odling, kretslopp och självför-
sörjning ökar starkt. Att kunna ta hand om en 
bit mark och kunna bygga upp en bra matjord 
är grundläggande för vår överlevnad. Att jorden 
är grunden till allt blir extra tydligt och påtagligt 
på odlingslotter och bland pallkragar när man 
förstår hur allt hänger ihop och kan utnyttja 
naturens egna kretslopp.

Under 2022 har vi lanserat tre nya pedagogiska 
och inspirerande studiematerial, tillsammans 
med projektet Rikare trädgård: Jord, Samla 
fröer från vilda växter och Dammar. 

Tillsammans med vår medlemsorganisation 
Koloniträdgårdsförbundet har vi fortsatt att 
inspirera och sprida kunskap genom digitala 
föreläsningar via Teams Live under vår och höst. 
Dessa webbinarier är gratis och öppna för alla 
så vi har nått ut brett, till tusentals kolonister 
och till en odlingsintresserad allmänhet. Flera 
experter har delat med sig av sina kunskaper 
inom spännande ämnen till tusentals intres-
serade. Det har handlat om Tomater,  Att göra 
egen växtnäring, att hitta Själslig ro i trädgården, 
Frukt och bär, Vitlök, Asiatiska blad och rötter, 
Potager i köksträdgården och Perenna grönsa-
ker och skogsträdgårdsodling.
Koloniträdgårdsförbundets Miljödiplomering är 
ett certifieringsprogram för att skapa ett håll-
bart koloniliv. Det är en folkbildningsresa som 
bygger på förståelse och kunskap om kretslopp, 
bygga egen jord, växtval, vattenhushållning och 
biologisk mångfald. Med hjälp av det studie-
material vi har tagit fram tillsammans är många 
föreningar i Stockholm och på Gotland igång 
med miljödiplomeringen. Genom att erbjuda 
kunskap bidrar vi alla till en hållbar värld.

Rikare trädgård  
Folkbildningsprojektet Rikare trädgård drivs 
vidare som en del av Fritidsodlingens Riksorga-
nisation. Projektet har resulterat i en levande 
kunskapsbank om biologisk mångfald med folk-

bildning och inspiration till alla Sveriges träd-
gårdsodlare. Projektet startade i juli 2020 som 
ett samarbete mellan Studiefrämjandet, (FOR) 
Fritidsodlingens Riksorganisation, Sveriges 
Entomologiska Förening, Biologiska Mång-
faldens Dag-initiativet, Natursidan.se, Od-
lings-TV, och Wild About Gardens i Storbritan-
nien. 

Tusen trädgårdar  
Tusen trädgårdar är Studiefrämjandets samar-
bete med trädgårdsprofilen Gunnel Carlsons 
Trädgårdssverige och Riksförbundet Svensk 
Trädgård och går av stapeln vartannat år då 
trädgårdsägare runtom i hela landet öppnar 
upp för besökare under en dag.  I år inföll denna 
odlingsfest söndagen 3 juli. Återigen ett väl-
besökt och mycket uppskattat evenemang för 
både trädgårdsägare och besökare. Kunskaper 
om växter och odling utbyttes och många knöt 
kontakter med likasinnade. Ca 75 trädgårdar 
deltog i Stockholmsregionen.

Naturen på lika villkor 
Vi har genomfört sex tillgängliga naturguidning-
ar i Tyresö, tre på våren och tre på hösten.
Därtill har vi hållit en tillgänglig kulturguidning 
i Tensta, en utbildningsdag för naturguider i 
tillgänglig guidning på naturskolan i Sollentuna, 
i samarbete med SLU Centrum för naturvägled-
ning och på uppdrag av Samverkan gröna kilar.
Vi deltog även i ett seminarium med Samverkan 
Gröna Kilar.
Vi organiserade i oktober en friluftsdag vid Stora 
Skuggan för personer med intellektuell funk-
tionsnedsättning på uppdrag av Stockholms 
stad. Därutöver har vi haft fyra möten med refe-
rensgruppen för Naturen på lika villkor.
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Hund

Studiefrämjandet samarbetar med ca 35 lo-
kala hundklubbar runtom i länet. Under året 
har vi anordnat tusentals studiecirklar och 
arrangemang med folkbildningens pedagogik 
som grund. Denna breda verksamhet, alltifrån 
valpkurser och allmänlydnad till specialsök och 
freestyle, engagerar mängder av hundägare varje 
år. Våra duktiga ledare, som oftast är instruktö-
rer, utbildade hos våra samarbetspartners, gör 
ett fantastiskt arbete med att leda kurser, coacha 
hundägare och arrangera mängder av roliga träf-
far runt om i länet. Under 2022 arrangerade Stu-
diefrämjandet 7 välbesökta distansföreläsningar 
för både instruktörer och övriga hundägare, med 
kända hundprofiler, i syfte att inspirera och ytter-
ligare stimulera till lärande och utveckling.   

Hundens vecka  
För fjärde året i rad anordnade vi Hundens vecka 
ihop med hundklubbarna i länet. Ett mycket 
lyckat arrangemang som växer i omfattning för 
varje år. Omkring 100 aktiviteter genomfördes 
ifrån Roslagen i norr till Haninge och Södertäl-
je i söder. Hundens vecka 2022 blev verkligen 
det vi strävat efter att den ska vara, en folkfest i 
tassarnas tecken! På några av klubbarna fanns 
verksamheter nästan varje dag med allt från 
hundmemory till Mondioringuppvisningar, en 
hundsport bestående av består av lydnad, hopp 
och skydd som Svenska Brukshundsklubben har 
ansvaret för i Sverige.  
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Kultur är ett av Studiefräm-
jandets profilområden. Vi har 
en bred verksamhet inom 
musik, dans, scenkonst, spel-
kultur och konst. Vi samarbe-
tar med ett stort antal kultur-
föreningar, amatörgrupper 
och ateljéföreningar samt 
har öppen kursverksamhet 
som når många. Vi erbjuder 
stöd i form av lokaler, teknik, 
coachning, digitala plattfor-
mar och marknadsföring. Vår 
breda amatörverksamhet är 
viktig och skapar förutsätt-
ningar för den professionella 
kulturen.  En stor del av vår 
kulturverksamhet sker i våra 
egna lokaler anpassade för 
kulturverksamhet. 
Studiefrämjandet Stockholm 
Gotland driver ett flertal mu-
sikhus samt 3 mer renodlade 
kulturlokaler: Högkultur, 
Pipen och Söderkupo-
len. Högkultur är vårt kul-
turhus i miniformat beläget 
i Söderförorten Högdalen. 
Här finns en blackbox samt 
möteslokaler och här ryms 
verksamhet inom konst, tea-
ter, dans och spelkultur.  

Teater och scenkonst 
2022 lyftes till slut alla res-
triktioner efter föregående 
års pandemi, och det var åter 
möjligt att arrangera offent-
liga föreställningar. Detta 
tog flera av våra repande 
studiecirklar fasta på och 
Studiefrämjandet var medar-
rangör till föreställningar och 
event på platser som Teater 
Tribunalen, Teater Tre, Fria 
teatern, Snösätra kultur-
park, Cyklopen, Presens, 
Pygméteatern, Bagarmos-
sens Folkets hus, 

Årsta Folkets hus, Telefonfa-
briken, Rimbos Kulturscen 
Opalen (Norrtälje kom-
mun), Ölsta Folkets hus 
(Ekerö kommun) och Gus-
tavsbergsteatern (Värmdö).  
 
STOFF
STOFF Stockholm Fringe 
Festival startade 2010, och 
har samarbetat med oss 
på Studiefrämjandet sedan 
2011. Festivalen är en multi-
disciplinär scenkonstfestival 
som fungerar som en scen 
för lokala och internatio-
nella artister. Fokuset lig-
ger på nyskapande konst 
och programmet innehöll i 
år allt ifrån teater, dans, per-
formance till digitala föreläs-
ningar och artistmingel. 
Studiefrämjandet stöt-
tar STOFF bland annat med 
lokaler och teknik, och i år 
repade flera av festivalens 
akter på Högkultur under 
festivalveckan.

Kultur
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Danskarusellen 
Danskarusellen är Studiefräm-
jandets stora dansturné som 
ger möjlighet för dansgrupper 
och dansare att få uppträda 
på en scen inför publik, att 
utvecklas och ha kul. Årets 
Danskarusell i Stockholm 
fokuserade på ett mindre antal 
grupper som fick fördjupa sig 
och utvecklas tillsammans 
med andra dansare.  Under 
hösten 2022 genomfördes ett 
infomöte och tre uppvisnings-
tillfällen. Det första tillfället 
ägde rum i Studiefrämjandets 
lokal Söderkupolen där delta-
garna fick lära känna varandra 
och börja experimentera med 
sina dansnummer. Det andra 
tillfället hölls på Tuben i Farsta 

där deltagarna fick uppträda 
med sina dansnummer och ha 
dansfest medan en DJ spela-
de. Det tredje tillfället hölls på 
Arena Satelliten i Sollentuna 
där deltagarna uppträdde med 
sina egna skapade dansföre-
ställningar inför en fullsatt are-
na.  Under turnéns gång deltog 
dansarna i ett gemensamt 
arbete i en feedback-process 
med syfte att utvecklas som 
dansare och scenpersonlighet. 
De fick ge och ta emot feed-
back från varandra och från 
professionella danscoacher 
som följde med under turnén.  

Öppen Scen 
Torsdagen den 21 april arrang-
erades Öppen Scen på Hög-

kultur i Högdalens centrum. 
Programmet blev en blandning 
av uppträdanden inom dans 
och musik med deltagare i 
olika åldrar mellan 16 och 65 
år. Det dansades bland annat 
K-pop, Afrobeat, Persisk och 
Brasiliansk dans. Artisterna 
som uppträdde var allt ifrån 
singer-songwriters till rappare. 
Deltagarna var en blandning 
av erfarna artister och nybör-
jare där vissa stod på scen för 
första gången. Denna bland-
ning av erfarenheter och åldrar 
skapade en anda av stöttning 
och inspiration mellan delta-
garna vilken genomsyrade hela 
kvällen.  

Dans

Pipen 
I juli 2022 flyttade vi in i vår nyaste lokal Pipen på 
Pipersgatan 26 på Kungsholmen. Pipen är nu till-
sammans med Högkultur och Söderkupolen ett 
av våra “danshus”. På Pipen finns två danssalar 
med parkettgolv, speglar och ljudanläggningar 
passande för dans i olika former. Här dansas det 
alla möjliga typer av dansstilar, allt ifrån folkdans 
från Mexiko och Bolivia, till Västafrikansk dans, 
Hiphop och Breakdance samt Salsa och Batcha-
ta. Lokalen ligger i en källare på ca 500m2 och 
har en New Yorkkänsla över sig med sina sten-
väggar, pelare och lätta valv. 

I lokalen håller flera dansföreningar och studie-
cirklar till och har sina regelbundna träningar. 
Det erbjuds danskurser för olika åldrar och 

nivåer där alla oavsett erfarenhet kan hitta något 
som passar dem. Ibland öppnas lokalen upp 
för socialdans, barnkalas och andra spännande 
event.  
Där finns även en lokal för kurser och cirklar. 
Jägarskolan håller numera till där.

Nya lokaler,  
har skapat utrymme för mer dans
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Spelkultur   
Inom Spelkultur återstarta-
de vi med rollspel för barn i 
samarbete med Stadsbibliote-
ket, med sessioner varannan 
söndag både under vår- och 
hösttermin. Dessa sessioner 
som arrangeras av Rollspels-
främjandets volontärer har 
blivit mycket populära, med 
flera barn och tonåringar som 
stått i kö. Även de månatliga 
spelträffarna i samarbete med 
Sthlm Roleplaying Guild kom i 
gång igen på allvar med träffar 
i våra lokaler på Högkultur. 
Även lajvverksamheten har 
kommit i gång igen. Under året 
arrangerades 27 lajv i samarbe-
te med 3 olika lajvarrangörer 
eller föreningar.  Utöver den 
löpande verksamheten arrang-
erades två större convents i 
samarbete med oss: 
 

QueerCon 
Traditionsenligt arrangerades 
QueerCon under torsdag och 
fredag vecka 31 i samarbete 
med Stockholms Pridevecka 
på Sveroks Kansli. Arrangörer 
var som vanligt föreningen 
Queernördarna, i samarbete 
med Studiefrämjandet och 
2022 blev arrangemanget 
fysiskt för första gången sedan 
2020. Vi hjälpte till med pro-
jektledning och bemanning på 
plats. 
QueerCon innehöll allt från 
föreläsningar till rollspels-ses-
sioner och var fullbelagt båda 
dagarna med ett snitt på ca 50 
besökare per dag. 
 
HögCon 
HögCon arrangerades sista 
helgen i oktober i vår lokal 
Högkultur i Högdalen. 

Detta var ett experiment där vi 
testade att bjuda in personer 
i vårt nätverk för att göra ett 
gratis convent inom nörd- 
och spelkultur hos oss. Det 
blev mycket lyckat med flera 
olika rollspelssessioner, pro-
va-på-verksamhet i Cosplay, 
bågskytte, med mera.

Bokbordet 
Under året  var vi även med 
och arrangerade Stockholms 
Bokbord. Vi var ansvariga för 
satsningen mot ungdomar, 
kallad Fantastikscenen. Ett fler-
tal föreläsningar och paneler 
arrangerades av oss på 
Studiefrämjandet. 

Musik
Studiefrämjandet har en bred verksamhet 
inom musikområdet och det är många som 
har startat sin professionella musikbana i en 
av våra replokaler. Här kommer ett axplock 
av vad vi har genomfört under 2022.  

Livekarusellen är Studiefrämjandets rikstäckan-
de koncept med lokala musikturnéer. Deltagarna 
turnerar ihop med andra artister och får chansen 
att spela inför publik, både på hemmaplan och 
utanför den egna orten. Hösten 2022 genomför-
des en infoträff och tre spelningar på Studio32, 
Tuben Fasta och Arena Satelliten i Sollentuna. I 
Stockholm deltog 10 akter i åldrarna 16 till 63 år, 
allt ifrån soloartister till band i spridda musikalis-
ka genrer. Den första spelningen gick av stapeln i 
vårt musikhus, Studio 32. Där spelade artisterna 
endast för varandra, utan extern publik men in-

för våra professionella ”feedback-coacher” som 
kom med feedback, tips och uppmuntran. 
Det var väldigt fint att se hur artisterna utveck-
lades från spelning till spelning och stämningen 
var i topp!
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Studio32 
På Studio32, Ankdammsgatan 
32 i Solna passerar varje vecka 
150 till 400 personer och på 
den nya scenen i caféet hålls 
både föreläsningar, workshops 
och konserter. 
Vi kan erbjuda både utrustade 
lokaler, lokaler för band med 
egen utrustning, produktions-
replokal och studio. Genom 
sitt läge attraherar musikhuset 
musikutövare från framför allt 
norra och västra Stockholm. 
Ett exempel på workshop som 
hölls är ”Rigga-checka-giga” 
där 15 deltagare fick en duv-
ning i konsten att rigga en scen, 
soundchecka och vad man 
ska tänka på när man spelar 
live. Vi hade under våren 2022 
besök av SVT som spelade in 
Bianca Kronlöf till programmet 

”Standup till mannen” inför en 
helt manlig musikerpublik. Ett 
välkommet tillskott under året 
har varit det ökande antal band 
med seniorer som återupptagit 
ungdomens musikdrömmar. 
Många av dessa band repar på 
dagtid vilket hjälper till med 
att öka beläggningen dagtid i 
veckorna.

Project +93 
är ett samarbete med Stads-
teatern och vänder sig till 
ungdomar från Afghanistan i 
åldern 15-26 år som kommit till 
Sverige 2016 eller senare och 
bor i Stockholm. Under ledning 
av den iranske musikern Arya 
Aramnejad och Studiefräm-
jandets Dustin Zack m.fl. har 

deltagarna fått lära sig olika 
instrument, sjunga, spela och 
inte minst skapa musik tillsam-
mans. 
På Studio32 har deltagarna 
erbjudits ändamålsenliga 
lokaler, instrument, studio och 
scen, vilket tillsammans med 
de kompetenta ledarna har 
givit deltagarna fina förutsätt-
ningar för att lära, utvecklas, 
vara kreativa och inte minst 
skapa viktiga sociala band. 
Flera av deltagarna har vittnat 
om att det skapat trygghet och 
mening. Genom kontakter med 
andra musiker på Studio32, 
Studiefrämjandets personal 
och vid konserten på
 Kulturhuset har projektet även 
öppnat dörrar till det svenska 
civilsamhället.

Musikhuset Sabbat
och Studio Sabbat
I vårt centralt belägna musik-
hus i Vasastan bytte under året 
namn till musikhuset ”Sabbat” 
och här finns ett stort och 
luftigt inspelningsrum med 
plats att spela in hela bandet 
samtidigt. Studion är öppen för 
alla men riktar sig framför allt 
till band som har studiecirkel 
hos Studiefrämjandet, vilka 
också får en rabatterad hyra. 
Den stora studion har använts 
flitigt under året. Utrustningen 
har uppgraderats, bland annat 
införskaffades en ny dator. Det 
har spelats in allt från hård-
rock till musikal, det har även 
filmats musikvideor. 

 
Musikhuset Alphyddan, 
där vi sedan 1984 har 
replokaler för vår breda 
musikverksamhet, har en 
osäker framtid då fastighetens 
nye ägare planerar rivning för 
att ge plats åt bostäder.
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Källaren
Källaren Studios ligger nära 
Fridhemsplan, närmare be-
stämt på Welanders väg 12. 
Källaren Studios består av 
totalt sex utrustade, professi-
onella studios. På nittiotalet 
så fanns en annan världskänd 
studio i dessa lokaler som 
hette Studio Sunlight.  (Solljus 
är dock inget du kan förvänta 
dig i Källaren.) 
 
Framåt Talks
Framåt Talks som är en fö-
reläsningsserie som Adam 
”Tensta” Taal håller i, 
där han har fått Max Martin, 
Daniel Ek som grundat Spotify, 
Musik -Oscarvinnaren Ludvig 
Göransson som gjorde mu-
siken till Mandalorian med 
flera att ställa upp gratis för 
Studiefrämjandetdeltagare.  

Stockholms Pärlor
Stockholms Pärlor (som förr 
var på KGB) fick ett nytt utrym-
me och en ny scen på Gam-
la Enskede Bryggeri där vi 
arrangerade 7 gig under 2022. 
Alla band är välkomna att spe-
la det är inga höga krav på 
scenerfarenhet.  
Vi har byggt upp ett fint sam-
arbete med bryggeriet under 
året, så vi fortsätter verksam-
heten där även under 2023.

NEMIS 
Efter pandemiuppehållet 
arrangerar vi återigen Nemis i 
Stockholm. Även dessa kon-
serter hålls på Gamla Enskede 
Bryggeri och har varit både 
välbesökta och uppskattade.

Vår duktiga personal i form 
av yrkesverksamma ljud-
tekniker har stöttat upp vår 
livemusik-verksamhet, de har 
stor vana av allt från singer/
songwriter till hårdaste metal, 
har funnits på plats och stöttat 
våra cirklar i inspelningspro-
cessen, både tekniskt, musika-
liskt och moraliskt.

Lajvakademien
Projektet Lajvakademien har drivits av Studie-
främjandet Stockholm Gotland med stöd av 
Arvsfonden 2019-2022. Trots alla pandemibe-
gränsningar har vi kunnat genomföra ett stort 
antal skapandeläger för barn i åldrarna 10 till 
15 år. De har fått lära sig om lajv som hobby 
genom kurser och lovläger. Vi har samarbetat 
med kulturinstitutioner som Skansen, Livrust-
kammaren, Tekniska museet, Järva Folkets Park 
och vi har även anordnat dagläger på Stigber-
gets borgarrum samt Kristinehovs Malmgård. 
Verksamheten har letts av erfarna lajvpedago-
ger med kunskaper inom olika hantverksformer 
och teater.
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Goda Grannar är ett hållbarhets-, krisbe-
redskaps- och integrationsprojektet som Om-
ställningsnätverket genomför i samarbete med 
Studiefrämjandet, Civilförsvarsförbundet och 
stadsodlarföreningen Odla Ihop. En folkbildan-
de tredagarskurs för att inspirera till praktiska 
och konkreta verktyg för omställningsengage-
mang samt att ge kursdeltagarna kunskap om 
rättigheter och möjligheter att ta ansvar och 
engagera sig för sitt närområdes beredskaps-
nivå samt nätverka för utbyte av kunskap och 
idéer. Kursen genomfördes i Järvaområdet, ett 
av stadens mest socioekonomiskt utsatta om-
råden. Studiefrämjandet föreläste om Sveriges 
demokratiseringsprocess, och folkbildningens 
roll i denna. 
Deltagarna var av olika åldrar, kön, etnicitet och 
socioekonomisk bakgrund, vilket var bra för 
lärandet utifrån folkbildningens principer.
Civilförsvarsförbundet lärde ut grundläggande 
hemberedskap utifrån förordningar från MSB
en praktisk övning i hemberedskap i utomhus-

miljö, i händelse 
av ett långvarigt 
strömavbrott.

Odla Ihop är en 
förening som 
bedriver 
stadsodling på 
allmän mark, ge-
nom brukaravtal 
med stadsdelsför-
valtningen. Syftet 
är att dela resurser och odlingskunskap, enligt 
permakulturens principer och ge stöd och 
rådgivning till lokala grupper så att människor 
i stadsmiljö kan få dela kunskap och kultur och 
skapa trygghet i sitt närområde genom gemen-
samhetsodlingar. Detta gav också viss förståelse 
av svensk förvaltningsstruktur, med begrepp 
som stadsdelsnämnd, stadsdelsförvaltning, 
jordabalken och brukaravtal.

Årets Järvavecka gick i demo-
kratins tecken. Tillsammans 
med Stockholms länsbildnings-
förbund och flera andra stu-
dieförbund hade vi många fina 
och intressanta samtal kring 
demokrati och folkbildning 
med Järvaveckans besökare. 
Därutöver så höll våra kollegor 
Malin och Hanna en demo-
krati- och föreningsworkshop 
och vår kollega Ingrid höll i 
en odlingsworkshop, båda 
programpunkterna var väldigt 
uppskattade.

Goda Grannar

Järvaveckan
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Studiefrämjandet har sedan 
länge arbetat med konceptet 
”Älskade barn”. År 2015 inled-
de vi samarbetet med Rinke-
by-Kista Stadsdelsförvaltning 
och 2018 övergick det till ett 
Idéburet offentligt partnerskap 
(IOP). Överenskommelsen 
mellan oss och Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd löper vida-
re och omfattar preventivt 
föräldraskapsstöd i form av 
folkbildningsverksamhet som 
kompletterar förvaltningens 
verksamhet. Vårt uppdrag har 
varit att stärka föräldrar i sitt 
föräldraskap, öka delaktigheten 
och inkluderingen i samhället 
samt stärka förtroendet gente-
mot förvaltningens verksamhe-
ter. Älskade Barn vänder sig till 
föräldrar och barn med rötter i 
andra kulturer än den svenska. 
Studiecirklarna handlar om 
barnens vardagsliv i familjen 
och utanför hemmet. Om barn-
omsorg, skola och fritid. Om 
normer och värderingar, pro-
blem och möjligheter. Sådant 
som påverkar vuxna och barn i 
familjen när de nu lever i Sveri-

ge. Våra cirkelledare har själva 
kommit hit med sin familj och 
etablerat sig, och har egen erfa-
renhet av vilka utmaningar som 
finns.  De utgör på så sätt en 
trygg länk mellan deltagarna 
och civilsamhället. Vi rekryterar 
och utbildar kontinuerligt nya 
ledare. Under 2022 har vi nått 
598 föräldrar som deltagit i stu-
diecirklar, utbildningar, föreläs-
ningar, nätverksträffar.

Kärlek och gränser kallar vi 
den fördjupningskurs vi tagit 
fram för våra mest engagerade 
och aktiva Älskade barn-led-
are. Där diskuterar vi demo-
kratisk fostran, anknytning, 
positivt samspel, kärlek och 
gränssättning. Ledarna blir på 
detta sätt uppmuntrade att 
leda studiecirklar för föräldrar 
i varierande ämnen och de blir 
bättre rustade att möta sina 
deltagares varierande behov 
och nyfikna frågor.  Målen för 
2022 har uppnåtts trots att IOP 
ansökan beviljades i april 2022. 
Av de föräldrar som svarade på 

utvärderingsenkäterna har 100 
procent varit nöjda med aktivi-
teterna.  Då vi överträffat mål-
sättningarna och genomfört 
fler aktiviteter har vi också nått 
ännu fler föräldrar. Genom att 
vi utbildat många nya cirkelle-
dare har vi också bidragit till att 
fler kvinnor kommit närmare 
arbetsmarknaden och intygen 
från våra ledarutbildningar har 
kompletterat CV:n och ansök-
ningar. 

I samarbete med förvaltningen  
och skolan har Studiefrämjan-
det hållit dialogmöten tillsam-
mans med föräldrar, i syfte att 
tex ge korrekt information om 
socialtjänstens arbete. Intresset 
för frågor om barn med funk-
tionsvariationer har varit stort. 
Ett nytt område inom IOP är 
området jämställdhet. Någ-
ra utvalda ledare har gått en 
utbildning i sex och samlevnad. 
Det har lett till studiecirklar i 
ämnet och dessa kommer fort-
sätta i IOP-verksamheten 2023.

Föräldrastöd

 ”Jag fick mer självförtroende när jag varit en ledare till en studie-
cirkel. Jag vågar prata och dela min erfarenhet. Lära tillsammans 
med andra ger nya kunskapar samt att lära känna nya föräldrar”  
Älskade barn ock kärlek och gränser-ledare

”Jag varit cirkelledare i två Älskade barn cirklar och det är första gång-
en som det känns som ett jobb att planera och genomföra en cirkel 
själv, Efter att tag fick jag ett jobb i skolkök som jag önskade, genom en 
annan ledare som hänvisat mig till rätt person som hjälpte mig att få 
jobbet, Nu jobbar jag och så glad över det” 
Älskade barn-ledare ” 
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Järva autismnätverk
Studiefrämjandet medverkar i detta nätverk 
sedan 2019 tillsammans med Stockholm 
Autism- och Aspergerförening samt Rinkeby 
-Kista stadsdels fritidssamordnare. Vi har även 
med oss föräldrar samt somaliska autism- och 
aspergerföreningen och Spånga Tensta, Kista 
sportklubb och andra intresserade personer 
från stadsdelar och civila samhället. 
Syfte med nätverket: 
 Nätverket startades för att föräldrar ska få nät-
verk och ökad kunskap om autism och om vilka 
stöd samhället kan erbjuda samt att få föräldrar 
att börja nätverka med varandra.
I nätverket planerar och genomför vi familjeda-
gar, föräldraträffar, studiecirklar, föreläsningar 
och seminarier kring funktionsvariationer och 
andra teman. 

Exempel på våra aktiviteter under senaste år: 
Seminarium om Habiliteringens och LSS stödin-
satser 
Ett digitalt samtal om kropp och sexuella över-
grepp kring barn med funktionsvariationer 
Studiecirkel om att må bra som barn med NPF 
och som föräldrar  
Studiecirkel om tonårstid för föräldrar som har 
barn med NPF i samarbete med RFSU  
Familjedag i Husby gård, heldag med teater, 
sport och Musik för familjer som har barn med 
NPF diagnos. 

Namnet på vår verksamhet ABC: Lättlärd 
svenska kommer från forskning som visar på 
att det är viktigt att i början fokusera på uttal, 
vokabulär och tala när man lär sig ett språk. Att 
snabbt kunna använda sig av, och bli förstådd 
på, språket man lär sig ger mersmak till att lära 
sig än mer. Vi fortsatte vår verksamhet från 2021 
och nytt för 2022 var att vi utökade vårt utbud 
med:
-Två bokcirklar där del-
tagarna läste en svensk 
roman som ej var lättläst. 
Cirklarna var väldigt upp-
skattade av deltagarna, 
de kände att de nu hade 
fått verktyg, metoder och 
självförtroende till att 
fortsätta läsa litteratur på 
svenska.
- Skrivcirklar både på ny-
börjar- och fortsättnings-
nivå. I dessa övade sig 
deltagarna att skriva 

olika genrer av texter allt ifrån privata brev, CV 
till akademiska texter. Under 2022 startade vi 
50 cirklar och nådde cirka 460 deltagare. Vi är 
väldigt stolta över det engagemang och hårt 
arbete som våra deltagare och lärare har visat 
under året.

ABC: Lättlärd svenska
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I somras så fick vi två projektansökningar 
beviljade från Region Stockholm respektive 
Stockholm Stad. Huvudtanken med båda 
verksamheterna är att erbjuda ukrainska barn 
och föräldrar, som befinner sig i Sverige under 
massflyktsdirektivet, kulturverksamhet under 
helger (med stöd av Region Stockholm) och lov 
(med stöd av Stockholms Stad). För att göra 
dessa verksamheter tillgängliga så har vi även 
anställt cirkelledare från målgruppen. Under 
hösten och loven har vi kunnat erbjuda konst-, 
hantverks-, dans-, samhällsinformations- och 
körcirklar under ledning av våra kunniga ukra-
inska cirkelledare. Vi avslutade året med en 
julfest för deltagare och ledare.

+380 upptäcker Stockholm och +380 upptäcker Stockholm LOV

Kurser
Studiefrämjandet arrangerar årligen en mång-
fald av kurser, föreläsningar och utflykter inom 
natur, djur, kultur och mycket mer. Genom en 
god omvärldsbevakning, idéer och önskemål 
från deltagare och medarbetare, så hittar vi nya 
ämnen till vårt varierade smörgåsbord. Kurser 
lockar till lärande men innebär också möjlig-
heter till nya sociala sammanhang och möten. 
Den sociala hållbarheten stärks på så vis.
Under året har de flesta kurser återgått till att bli 
fysiska men den stora digitala kompetens som 
under pandemin har byggts upp hos våra med-
arbetare såväl som hos deltagare har inneburit 
att vi fortsätter med ett stort utbud av distans-
kurser via Teams och Zoom som komplement.
Ett  axplock av kurserna  presenteras både 
enskilt och inom sina ämnesområden i denna 
Verksamhetsberättelse.

Arkeologi
Under 2022 fortsatte vi vår satsning på arkeolo-
gi i samarbete med Stiftelsen kulturmiljövård, 
som genomför arkeologiska uppdrag. Teoretis-
ka kurser genomfördes både under våren och 
hösten med externa föreläsare inom en rad 
olika ämnen. Vi fick fördjupa oss kring forsk-
ningshistorik, olika arkeologiska metoder och 
aktuell forskning. Under sommaren genomför-
des en arkeologisk fältvecka, där deltagarna 
under ledning av Ellinor Sabel, arkeolog vid 
Stiftelsen kulturmiljövård, fick lära sig analysera 
landskapet, identifiera mänskliga lämningar, 
hur fornminnesregistret är uppbyggt och hur 
man registrerar in nyupptäckta fornlämningar. 
Kursen var mycket uppskattad och ett antal nya 
fornlämningar registrerades i fornminnesregist-
ret.
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Jägarskolan 
En av våra mest populära 
kurser sedan många år är 
Jägarskolan. Det är en teoriut-
bildning med 
målet att deltagaren efter 
avslutad kurs går vidare och 
klarar proven för jägarexamen. 
Det är Naturvårdsverket som 
fastställer kraven för jägarex-
amen. Samtliga kursledare är 
utbildade i Studiefrämjandets 
ledarutvecklingsprogram och 
är medlemmar i Svenska Jäga-
reförbundet 
som låter alla nya kursledare 
genomgå en introduktionsut-
bildning på utbildningsmateri-
alet  Jägarskolan – allt du 
behöver för att ta jägarexamen. 

I samarbete med Jägareför-
bundet Stockholms län och de 
lokala kretsarna knyter vi konti-
nuerligt till oss nya kursledare. 
Jägarskolan har mestadels 
genomförts på distans under 
våren och hösten med lyckat 
resultat. Kursledarna är ämnes-
kunniga och kompetenta med 
ett genuint intresse för jakt, 
natur och miljö. Våra kursleda-
re delar med sig av sina er-
farenheter och kunskaper och 
de är engagerade i deltagarna 
vilket ger bra kvalitet. Ansvarig 
verksamhetsutvecklare har 
under året haft kontakt med 
varje kursledare vid planering, 
under genomförandet och efter 
avslutad Jägarskola. Vi följer 
också upp med en deltagar-
undersökning med ändamålet 
att fånga upp det generella 
helhetsintrycket som deltaga-
ren har om kursen.

På Svenska Jägareförbundet 
hemsida kan man läsa.
”Studieförbund som exempel-
vis Studiefrämjandet erbjuder 
bra kurser med erfarna kurs-
ledare. Att gå en kurs där man 
har ett flertal lärarledda träffar 
och har möjlighet att fråga och 
diskutera med läraren och kurs-
gruppen, är för de flesta mycket 
givande och ett bra sätt för 
inlärning”

Övriga kurser inom djur, 
natur och miljö
Exempel på genomförda kurser 
som under året varit speciellt 
populära utöver Jägarskolan 
var biodlingskurser, svamp-
kurser, trädgårdskurser och 
fågelkurser. Svampkurserna 
hölls av kunniga svampkon-
sulenter tillika medlemmar i 
Stockholms Svampvänner. De 
ämneskunniga och engagerade 
kursledarna har delat med sig 
av sina kunskaper och erfaren-
heter, för många 

deltagare har ett intresse väckts 
och de har känt sig delaktiga. 
Folkbildning som leder till att 
människor växer som individer 
och delar med sig av den kun-
skap de tagit del av. Kunskaps-
lyft i folkbildningen, samverkan 
med föreningslivet är en del av 
vårt uppdrag.  

Jorden är grunden till allt
En riktig jordskredssuccé 
blev samarbetet med FOBO, 
Förbundet för Organisk och 
Biologisk Odling, och de 4 
heldagskurser i hur man bygger 
sin egen matjord, Odla din jord 
och den mat. Marek Role-
nec trollband totalt ett 80-tal 
deltagare och vissa har sedan 
startat egna studiecirklar med 
hjälp av vårt studiematerial. Det 
stora trycket gör att vi fortsätter 
under 2023.

”Mycket bra praktiska tips och råd, 
samt att få prova beskära under 
handledning!”  
-  Deltagare i beskärningskurs 



21

Arrangemang och studiecirklar på BASIS
På Basis har vi idag 2 studiecirklar, en som heter 
”Måleri på två ben” en målericirkel som träffas 
varje fredag. 
Den andra cirkeln heter ”Skulpturcirkel” och ses 
varannan söndag.  

Kulturföreningen Rodna består av konst och 
estetik studerande som gått samman för att 
skapa en scen och mötesplats för unga konstnä-
rer, poeter och musiker. Föreningen träffas varje 
söndag på Basis för att planera framtida arrang-
emang. 
Deras första kulturarrangemang gick av stapeln 
den 19/11 i Basis källare och bjöd på utställning, 
konsert och poesi för ett 40 tal besökare. 

På Basis konstskola erbjuder 
vi kurser för vuxna och barn på 
kvällar, helger och lov. Kurserna 
bedrivs både i kursform samt 
som workshops, under varje 
termin håller vi i ca 33 olika 
kurser. Under varje år har Basis 
cirka 792 kursdeltagare.   
Kurserna för barn är mycket 
populära och går från fyra års 
ålder upp till kursen ”Måleri 
för unga” vilket riktar sig till 
tonåringar. Vi erbjuder olika 
typer av kurser inom ramen 
för skapande och samarbetar 
med Världskulturmuseerna då 

med utgångspunkt i museernas 
samlingar, kurserna hålls då på 
plats i museernas verkstäder.   
En nyhet på Basis är ett adderat 
utbud av kurser för vuxna och 
barn tillsammans, 
det är mycket uppskattat och 
idag har vi tre olika kurser: Vux-
na/ barn måleri, Vuxna/ barn 
skulptur samt konstkurs för 
vuxna/ barn.   
 
Utöver våra kurser för barn och 
unga har kursutbudet inom ra-
men för skulptur ökat på Basis 
då efterfrågan är stor. 

Vi har inlett ett samarbete med 
keramikern Helena Hodell som 
har kurser i drejning i hennes 
verkstad belägen i Sollentu-
na. Vi har även startat kurser i 
färg och glasyr på skolan, med 
skulptören Kerstin Lagerman 
Haas. Möjligheten att utvidga 
kurser inom skulptur har stärkts 
sedan skolan köpte in en ny 
brännugn 2022. Idag erbjuder 
Basis tre kurser i veckan inom 
skulptur och 3 workshops per 
termin.

Basis Konstskola
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Fritidsgårdarna
Lagret 147 och Fittjapulsen 
I överenskommelse med Bot-
kyrka kommun driver Studie-
främjandet sedan drygt 20 år 
två fritidsklubbar för åldern 
10-12 år och två fritidsgårdar 
för åldrarna 12-16 år. Dessa är 
belägna på Lagret147 i Storvre-
ten/Tumba och på Fittjapulsen 
i Fittjaskolan. Fritidsklubbarna 
har öppet 5 dagar i veckan och 
fritidsgårdarna är öppna 6 kväl-
lar i veckan, 50 veckor om året. 
Inom fritidsgårdarna arbetar 32 
personer varav 6 heltidsanställ-
da.

Nytt för 2023 är att vi erbjuder 
kostnadsfritt mellanmål på våra 
fritidsklubbar.

Fritidsgården ”Min Gård”, en 
fritidsgård för ungdomar med 
funktionsvariationer fortsätter i 
form av ett IOP (idéburet offent-
ligt partnerskap) på lördagar i 
Albys Hjärta. Den öppna verk-
samheten för åldrarna 10–12 
bedrivs i enlighet med skolla-
gens bestämmelser om annan 
pedagogisk verksamhet (skol-
lagen kapitel 25, 1-16§) och 
följer skolverkets ”Allmänna råd 
för öppen fritidsverksamhet”. 
Övergripande i skollagen är 
att den öppna fritidsverksam-
heten genom sin pedagogik 
ska komplettera utbildningen 
i grundskolan och erbjuda 
barnen möjlighet till utveckling 
och lärande samt en menings-
full fritid och rekreation.

Barnens bästa ska vara ut-
gångspunkt för verksamheten 
och de som verkar där ska 
främja de mänskliga rättighe-
terna och aktivt motverka alla 
former av kränkande behand-
ling. Båda verksamheterna 
följer även de mål och riktlinjer 
som antagits av kultur- och 
fritidsnämnden i Botkyrka; 
med kostpolicy och regler för 
kommunens drogförebyggan-
de arbete. Det är viktigt att låta 
ungdomarna vara experter på 
sina egna fritidsintressen. Vi 
erbjuder verktyg till att utveckla 
dessa intressen utifrån barnens 
egna förutsättningar.

Konstskolan Basis heltidsutbildningar 
Basis konstskola är centrum för Studiefräm-
jandets konstnärliga verksamhet i Stockholm, 
skolan ligger i ett vackert 1700-tals hus centralt 
beläget på Södermalm. Basis konstskola erbjud-
er tre studiemedelsberättigade heltidsutbild-
ningar, Konstnärlig grundutbildning, Konstnärlig 
fördjupning samt Inredning och Design. Utbild-
ningarna ger en gedigen konstnärlig grund för 
framtida högskoleundervisning inom konst, 
design och arkitektur. Utbildningen står under 
statlig tillsyn av Myndigheten för yrkeshögsko-
la/konst och kulturutbildning och är medlem 
i organisationen FRIKS- fria konstnärliga och 
hantverksmässiga utbildningar. Våren 2022 av-
slutade 73 studerande sin utbildning på Basis. 
Basis konstskola har nu återgått till det norma-
la sedan pandemin och ateljéer och lokaler är 
återigen så gott som fyllda dagtid som kvällstid, 
vid terminsstart 2022 skrevs 67 nya studenter in 
på våra tre utbildningar. Under 2022 omformade 

vi konstnärlig fördjupning efter beslut i Basis 
ledningsgrupp. Förändringen har inneburit ett 
mer individuellt anpassat studieupplägg vilket 
de studerande efterfrågat och som ger dem 
bättre förutsättningar för framtida studier på 
högskola. Under 2022 var det ett flertal stude-
rande som antogs till konsthögskolor runt om i 
Europa, vilket vi är väldigt glada och stolta över. 
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”Bra blandning mellan genomgång 
i helgrupp, samtal i smågrupper och 
egen reflektion. Jag hade inte tråkigt en 
enda gång!”  
- Deltagare på digital Ledarutveckling 
steg 1, L1. 

”En gedigen, grundläggande utbild-
ning om det man behöver veta för att 
kunna engagera sig i en ideell förening. 
Duktiga ledare och en trevlig stämning 
i gruppen. Jag kommer skicka alla som 
är nya i styrelsen på den här kursen.”  
– Deltagare på Grundläggande fören-
ingskunskap / Styrelseutbildning. 

”En av de bästa kurser jag någonsin gått! 
Aha-upplevelser, insikter och fina samtal, 
guidade av proffsiga ledare. Jag har lärt 
mig mycket om feedback och kommer börja 
använda det i mitt arbete.” 
– Deltagare i Ledarutveckling steg 2, L2. 

Har deltagarutvärderingarna för 
kurserna i ledarutveckling ett snitt-
betyg på 5,4  
(på en skala där 6 är högsta betyg).  
Våra kursledare får omdömen som 
”proffsiga, välkomnande och peda-
gogiska”.

Studiefrämjandet erbjuder 
högkvalitativa kurser och 
workshops inom ledar- och 
föreningsutveckling. Dessa är 
oftast kostnadsfria för våra cir-
kelledare, kursledare, personal, 
samt grupper och föreningar 
som samarbetar med oss, men 
har en avgift för externa delta-
gare. Vi arbetar med folkbild-
ningens pedagogik och blandar 
teori och praktik, med fokus på 
reflektion, samtal och erfaren-
hetsutbyte mellan deltagarna. 
Kurserna leds av vår personal, 

med pedagogisk kompetens 
och erfarenhet från förenings-
livet. Vi försöker blanda delta-
gare från olika ämnesområden, 
vilket ger en ökad mångfald 
och spännande samtal i grup-
perna, men vi har under året 
också skräddarsytt uppdragsut-
bildningar för olika målgrupper, 
t ex Koloniträdgårdsförbundets 
Miljöambassadörer, Interna-
tionella Kvinnoförbundet för 
Fred och Frihet (IKFF) och Blå 
Stjärnan

Under 2022
 ✓ Ledarutveckling steg 1, L1 – fokus på rollen som cirkel- 
  och kursledare, 6 kurser.
 ✓ Ledarutveckling steg 2, L2 – fokus på kommunikation 
  & feedback 
 ✓ Utbildning för nya L1-utbildare 
 ✓ Feedback som hjärnan gillar 
 ✓ Föreningskunskap / Styrelseutbildning, 7 kurser 
 ✓ Kassör i ideell förening 
 ✓ Digitala årsmöten 
 ✓ Valberedningsarbete 
 ✓ Från härskar- till främjartekniker 
 ✓ Presentationsteknik
 

Vi har bland annat genomfört:

Ledar- och föreningsutveckling



24

Vår personal är en pedagogisk resurs och anlitas som processledare.
 ✓ Samarbetspartner i framtagandet av 4H:s nya nationella ledarutbildning

 ✓ Värdskap Studiefrämjandets nationella Introduktionsutbildning för nyanställda 

 ✓ Processledning personaldagar Studiefrämjandet Riksförbundet

Pedagogisk utveckling och processledning
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Kvalitet och personal 
Under 2022 har vi fortsatt att 
utveckla kvalitetssäkrings-
arbetet och interngransk-
ningen tillsammans med 
vårt riksförbund och övriga 
avdelningar i landet. Vi har 
arbetat mycket med vår 
internkontroll och fortsätter 
att diskutera löpande etik-
frågor i avdelningen vid våra 
anordnarskaps- och perso-
nalmöten.  
För att underlätta arbetet 
med uppföljningar och kon-
troller pågår ett förbättrings-
arbete av studieförbundens 
gemensamma såväl som 
egna administrativa verktyg. 

Under 2022 har vi vid flera 
tillfällen fått ”krocklistor” från 
riksförbundet efter att sam-
körningar av studieförbun-
dens rapporteringssystem 
gjorts. Dessa listor visar när 
en person finns registrerad 
i olika studieförbunds verk-
samheter vid samma tid-
punkt och utgör ett väldigt 
bra stöd för uppföljning och 
granskning. Vi har arbetat 
med dessa listor på olika sätt 
och i olika grupperingar un-
der året, då det medfört ett 
omfattande arbete att detalj-
granska och kontakta såväl 
det andra studieförbundet 
som de ledare vars rapporte-
ring ifrågasätts. 
Dessa uppföljningar har 

medfört att vi kunnat rätta 
till eller stryka bort felaktig-
heter innan slutrapportering, 
någonting som inte tidigare 
varit möjligt för oss att upp-
täcka. Detta har också gjort 
att våra samarbetspartners 
blivit mer noggranna med 
att rapporteringen stämmer 
med vad som hänt i verklig-
heten, i stället för att bekräfta 
den gjorda planeringen.  
Personal, ledare och lärare 
har deltagit i olika kurser 
och utbildningar under året, 
såsom ledarutveckling och 
utbildning i våra digitala 
verktyg. Vi har också tagit 
fram ett flertal instruktionsfil-
mer för olika administrativa 
rutiner för att underlätta för 
personalen när uppgiften ska 
utföras.  De flesta i persona-
len deltog vid Länsbildnings-
förbundets etikkonferens där 
etikfrågor diskuteras med 
kollegor från andra studie-
förbund och såväl VC som 
kvalitetsansvarig ingår i olika 
etikgrupper.   
Personalmöten hålls en gång 
per månad med all personal. 
Demokratisk dagordning 
tillämpas. En gång per må-
nad hålls anordnarskaps-
möte där vi diskuterar etik, 
rapportering, samarbeten 
och verksamhetsfrågor. Våra 
verksamhetsteam och ar-
betsgrupper har egna möten 

utifrån behov och önskemål. 

Ledningsgruppen möts 
varje vecka och fackstyrelsen 
informeras löpande om vad 
som är på gång. Fackklub-
ben har två personalrepre-
sentanter som närvarar vid 
styrelsens möten.  
Skyddskommittén träffas fyra 
gånger per år och behand-
lar frågor om den psykiska 
och fysiska arbetsmiljön. 
De planerar även in skydds-
ronderna i våra lokaler som 
genomförs årligen. 

I september åkte personalen 
vid avdelningen på konfe-
rens till Gotland. Vi startade 
med ett besök på vårt kontor 
precis utanför ringmuren 
innan vi installerade oss på 
vårt boende. Dag två ägnade 
vi helt åt folkbildning och 
gjorde besök på fågelstatio-
nen i Sundre och fick lära oss 
om ringmärkning, vi tittade 
på raukar vid Holmhällar och 
besökte Ethelhems krukma-
keri där vi också fick lära oss 
att dreja innan vi avslutade 
dagen i Visby med en god 
middag. Sista dagen ägna-
des åt avdelningens gemen-
samma verksamhetsplane-
ring innan vi tog båten hem. 
Ett stort tack till alla som var 
med och bidrog till en fan-
tastisk resa.
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Lokaler

Söderkupolen
En stor danssal,  konferens  
och administration 
 
Folkungagatan 124 
116 30 Stockholm 

Högkultur
Dans- och teatersal,  
ateljé, utbildningsrum och  
administration.

Högdalsplan 12, 
124 54 Bandhagen

Konstskolan Basis 
Undervisningsrum, administration,  
och ateljéer.

Folkungagatan 147 
116 30 Stockholm

Torpet 
Djurvänlig lokal!
Konferensrum, kontor
aktivitetsrum/föreläsningssal.

Finntorpsvägen 3C, 
131 36 Nacka

Pipen 
Danssalar, undervisningsrum  
och administration. 

Pipersgatan 26
112 28 Stockholm

Tensta träff
Administration och 
undervisningsrum.

Hagstråket 13, 
163 63 Spånga

Musikhuset Sabbat 
och Studio Sabbat 
Replokaler, studio och kontor

Olivecronas väg 17 
113 61 Stockholm

Musikhuset Alphyddan 
Replokaler, studio och kontor 

Alphyddevägen 1
131 35 Nacka 

Källaren 
Musikstudios

Welanders väg 12 
112 50 Stockholm 
 
Studio 32 
Replokaler, studio och kontor

Ankdammsgatan 32
171 43 Solna

Lagret 147 
Fritidsgård

Odlingsvägen 36
147 50 Tumba

Fittjapulsen
Fritidsgård

Stökhagsvägen 1
145 50 Norsborg
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Statistik
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Medlemsorganisationer
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